
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  97 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

EROGAZIONE ACCONTO CONTRIBUTI BANDO REGIONALE 
"RESTIAMO INSIEME" - PROGETTO "(RE) STIAMO INSIEME 
A BUSTO GAROLFO" -  ID 4854278 – CUP E84H23000430007

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

07/02/2024

 90

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO07/02/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 97 DEL 07/02/2024 

 

 

OGGETTO: 

EROGAZIONE ACCONTO CONTRIBUTI BANDO REGIONALE 

"RESTIAMO INSIEME" - PROGETTO "(RE) STIAMO INSIEME A BUSTO 

GAROLFO" -  ID 4854278 – CUP E84H23000430007 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Premesso che: 

 il Comune di Busto Garolfo ha partecipato con il progetto “Restiamo Insieme”, come 

capofila, in compartecipazione con alcune associazioni del territorio come da accordo di 

partenariato, tramite piattaforma informatica, al bando promosso dalla Regione Lombardia 

“Restiamo Insieme” - Decreto n. 8672 del 09.06.2023 Regione Lombardia in attuazione 

della D.G.R.  D.g.r. n. XII/364 del 29/05/2023 – ID Domanda n. 4854278; 

 Con Decreto regionale n. 10452 del 10 luglio 2023 è stata approvata la graduatoria dei 

progetti ed è stato assegnato al Comune di Busto Garolfo un contributo pari ad Euro 

65.000,00;         

Vista la determinazione n. 663 del 11 settembre 2023 di accertamento ed impegno del contributo 

assegnato da Regione Lombardia per il progetto “(Re) Stiamo Insieme a Busto Garolfo”, pari ad 

Euro 65.000,00, al capitolo 840/40 e  10458/00 C.P.C. U.1.04.02.05.999 – Tit. 1 – Missione 12 – 

Programma 8 del Bilancio di esercizio anno 2023; 

Viste le istanze presentate relative ai seguenti progetti: 

Progetto Slalom  

 associazione Hakuna Matata 2604 in data 01/02/2024 

 cooperativa Sociale Stripes  2526 in data 31/01/2024  

Progetto Adolescenti 

 associazione Hakuna Matata 26204 in data 01/02/2024 

 La Banda Cooperativa Sociale 2595 in data 01/02/2024  

Progetto Calcio Sociale 

 A.S.D. La rete 2595 in data 31/01/2024  

Progetto centro estivo comunale  

 prot.19589 del 21/08/2023 Società Lombardia Nuoto SSD a r.l. i 

 Prot. 23198  del 06/10/2023 A.S.D. I Sport 

 Prot. 20371 del 04/09/2023 Protezione civile 

 Prot. 20370 del 04/09/2023 Croce Italia 



DETERMINAZIONE N. 97 DEL 07/02/2024 

 

 

 Prot. 20372 del 04/09/2023 A.S.D. Novakovic  

 Prot. 20434 del 05/09/2023 A.S.D. Arcieri del Roccolo 

 Prot. 20999 del 12/09/2023 A.S.D. Bustese Calcio  

 Prot. 25199 del 31/10/2023 F.I.D.C. Tiro Al Volo 

 Prot. 20664 del 07/09/2023 A.S.D. Tennis  

 Prot. 19589 del 21/08/2023 Società Lombardia Nuoto SSD a r.l. 

 Prot. 29140 del 15/12/2023 G.B. Bocciofila Bustese 

 Prot. 29003 del 14/02/2023 A.S.D. Orizon 

 Prot. 29002 del 14/12/2023 Società ciclistica 

 Prot. A.S.D. Combat Team 

 Prot. 29024 del 14/12/2023 A.S.D. S.I.S. Atletica 86 

 Prot. 28903 del 13/12/2023 Corpo musicale Santa Cecilia 

 Prot. 29023 del 14/12/2023 Radio Olèè 

Progetto centro estivo oratorio – camping Bellini scuola primaria e secondaria 

 Parrocchia Santi Salvatore e Margherita di Busto Garolfo   

Progetto centro estivo Summer Art – Scuola Materna 

 Fondazione Figini Naymiller di Busto Garolfo prot. 17599 in data 21/07/2023  

Progetto centro estivo Summer Camp – Adolescenti 

 associazione Hakuna Matata prot. 15734 in data 03/07/2023  

Coordinamento pedagogico 

 Azienda Sociale del Legnanese (So.LE) prot. 2525 in data 31/01/2024  

Richiamato il piano economico dell’accordo di partenariato che prevede la seguente ripartizione, 

quale quota parte della prima parte del contributo regionale: 

 Euro   5.500,00 a favore dell’associazione Hakuna Matata; 

 Euro   5.500,00 a favore della cooperativa Sociale Stripes; 

 Euro   2.500,00 a favore dell’associazione Hakuna Matata; 

 Euro   2.500,00 a favore della cooperativa Sociale La Banda; 

 Euro   2.500,00 a favore dell’A.S.D. La rete; 

 Euro   2.000,00 a favore della Parrocchia Santi Salvatore e Margherita; 

 Euro   3.000,00 a favore della Fondazione Figini Naymiller; 



DETERMINAZIONE N. 97 DEL 07/02/2024 

 

 

 Euro   1.000,00 a favore  dell’associazione Hakuna Matata; 

 Euro   2.500,00 a favore  dell’Azienda Sociale del Legnanese (So.LE) 

 

Di dare atto che con determinazione n. 727/23 e 952/23 sono stati liquidati i contributi a favore del 

centro estivo comunale Multisport per un totale di euro 13.218,24 e il centro estivo per adolescenti 

summer camp di Hakuna Matata per un importo di euro 1.500,00; 

Considerato che il responsabile del procedimento è il Sig. Massimo Loiodice; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto n. 14 del 02.08.2023, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione   della Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

Vista la Legge n. 303 del 30.12.23 che ha differito al 15/03/2024 il termine per l’approvazione del 

bilancio dell’esercizio 2024 ed è stato autorizzato per il medesimo periodo, l'esercizio provvisorio 

ai sensi dell'art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

 di aver accertato con determinazione n. 663 del 11/09/2023 la somma di € 65.000,00 al cap. 

840/40 E.2.01.01.02.001 della Tipologia 101 categoria 2 del bilancio di esercizio in corso, 

quale contributo per il Bando “Restiamo Insieme” relativo al progetto “(Re) Stiamo Insieme 

a Busto Garolfo”; 

 di aver assunto il relativo impegno di spesa con determinazione n, 663 del 11/09/2023 pari 

ad Euro 65.000,00 relativamente all’esercizio 2022 sul capitolo 10458 C.P.C. 

U.1.04.02.05.999 – Tit. 1 – Missione 12 – Programma 8 del Bilancio di esercizio anno 2023 

 

LIQUIDA 

 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 184 e 185 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – T.U.E.L, la somma 

complessiva di Euro 26.000,00 sul cap. 10458/00 C.P.C. U.1.04.02.05.999 – Tit. 1 – Missione 12 – 

Programma 8 da liquidarsi a favore dei partner del progetto “Tutta un’altra aria”, come da 

ripartizione sotto elencata: 



DETERMINAZIONE N. 97 DEL 07/02/2024 

 

 

 Euro 8.000,00 a favore dell’Associazione Hakuna Matata, avente sede a Busto Garolfo Via 

Buonarroti 27 P. Iva 04908590963 con accredito sul conto corrente bancario 

IT45S0840432690000000022175; 

 Euro 5.500,00 a favore della Cooperativa Sociale Onlus Stripes, con sede in Rho, via S. 

Domenico Savio n. 6 P. Iva 09635360150 con accredito sul conto corrente bancario con iban 

IT54M0503401636000000006878; 

 Euro 2.500,00 a favore della Banda Cooperativa Sociale con accredito sul conto corrente 

bancario con iban IT45J0306909606100000011819; 

 Euro 2.500,00 a favore della A.S.D. La rete con accredito sul conto corrente bancario con 

iban IT34W0840432690000000026444; 

 Euro 2.000,00 a favore della Parrocchia Santi Salvatore e Margherita con accredito sul conto 

corrente bancario con iban IT49L0840432690000000000356 Banca di Credito Cooperativo 

sede di Busto Garolfo; 

 Euro 3.000,00 a favore della Fondazione Figini Naymiller con accredito sul conto corrente 

bancario con iban IT14X0840432690000000000007 Banca di Credito Cooperativo sede di 

Busto Garolfo; 

 Euro 2.500,00 a favore dell’Azienda speciale consortile del legnanese So.LE  

 

 

       La Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

                                              Dott.ssa Marinella Zambrano 

 



         Allegato 2 

 

 

ISTANZA PER L’AMMISSIONE AI BENEFICI ECONOMICI DA PARTE 

DEI SOGGETTI GIURIDICI PER SPECIFICHE INIZIATIVE O ATTIVITA’  
(Ai sensi dell’art. 7, comma 4 del Regolamento Comunale e degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000) 

 

         

              
                                                                                     AL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                                             PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

 

 
 

La sottoscritta Donata Nebuloni nata a Parabiago (MI) 

 

il 04/06/1954 residente a Parabiago (MI) via Felice Gajo n. 35 

 

Tel. 03311816366 

 

in qualità di Legale Rappresentante di Azienda Sociale del Legnanese 

 

con sede legale a Legnano 

 

Piazza San Magno n. 9  

 

Cod. Fiscale 92049320150 partita IVA 08868510960 

 

consapevole delle sanzioni penali in caso di falsità in atti e dichiarazione mendace, ai sensi dell’art. 76 del 

D.P.R. 445/2000, 

inoltra domanda di un finanziamento quale concorso per lo svolgimento della seguente iniziativa/attività 

 

Progetto “(Re) Stiamo Insieme a Busto Garolfo” Bando “Restiamo Insieme”  
 

nel periodo dal  01/07/2023 al 29/02/2024 

 

All’uopo si allega:   

1) Relazione descrittiva della natura e delle caratteristiche dell’attività/iniziativa e delle sue finalità ed 

obiettivi; 

2) Preventivo delle spese e dei mezzi previsti per il loro finanziamento, con la specificazione delle entrate  

secondo la loro natura e provenienza. 

 

 

Il sottoscritto dichiara che Azienda Sociale del Legnanese: 

 

a) Non persegue finalità di lucro e non ripartisce utili ai soci; 

b) Non fa parte dell’articolazione politico-amministrativa di alcun partito (secondo quanto previsto dall’art. 

7 della Legge 2 maggio 1974, n° 115 e dall’art. 4 della Legge 18 novembre 1981, n° 659); 

c) Si impegna ad utilizzare il contributo che sarà eventualmente concesso esclusivamente per l’attuazione 

del programma presentato; 

d) Ha ricevuto i seguenti contributi erogati anche da soggetti diversi dall’Amministrazione Comunale  

____________________________________________________________________________________ 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0002525 del 31/01/2024COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0002525 del 31/01/2024



____________________________________________________________________________________ 

 

e)  E’ a conoscenza del fatto che, in caso di corresponsione del beneficio economico, potranno essere eseguiti 

i controlli, anche da parte delle Autorità competenti, diretti ad accertare la veridicità delle informazioni 

fornite.  

 

Dichiara inoltre, visto il 2° comma dell’art. 28 del D.P.R. 600/73: 

 

 che il contributo richiesto è destinato, ai sensi delle disposizioni sull’IRES: 

      X    all’esercizio di attività considerata commerciale; 

 all’esercizio di attività non commerciale; 

 all’acquisto di beni strumentali; 

 

 che in conseguenza di quanto sopra il contributo richiesto: 

      X    è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4%; 

 non è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4%  

 non è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4% (solo per le organizzazioni non lucrative di utilità 

sociale O.N.L.U.S.). 

 
Dati per liquidare il Contributo: conto corrente intestato a: AZIENDA SOCIALE DEL LEGNANESE 

(AZIENDA SO.LE.) 

 

 IBAN: IT36P0623050280000015135949 

 

 

Il sottoscritto è informato che i dati personali forniti con la presente istanza sono trattati, nel rispetto del D. Lgs. 

196/2003 e Regolamento  UE 2016/679 (GDPR),  ai fini del procedimento per il quale sono stati richiesti ed utilizzati 

esclusivamente a tale scopo.  

Titolare del trattamento:  Sindaco del Comune di Busto Garolfo. Incaricati del trattamento: Personale dell’Area 

Promozione della Persona. 

 

 

Legnano, 31/01/2024                                                                                                          (La dichiarante) 

  

 

 

 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0017599 del 21/07/2023COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0017599 del 21/07/2023





Allegato 2

ISTANZA PER L'AMMISSIONE AI BENEFICI ECONOMICI DA PARTE
DEI SOGGETTI GIURIDICI PER SPECIFICITE INIZIATIYE O ATTryITA'

(Ai sensi dell'art. 7, comma 4 del Regolamento Comunale e Degli artt.46 e 47 delD.P.R. n.445/2000)

AL RESPONSABILE DELL'AREA
PROMOZIONE DELLA PERSONA
COMUI\TE DI BUSTO GAROLFO

Il/La soffoscritto/a ...zoccFIE cARMELA...nato/a BUSTO GAROLFO (MI)

il ...16107l1959........residente a .........BUSTO GAROLFO... via ......CADORNA....n. 15.....

Tel. .. ....347 1767328...

in qualita di ...PRESIDENTE deVdella (l) ASSOCIAZIONE HAKUNA MATATA

con sede legale a . .. . . .BUSTO GAROLFO... ...

Via.........BUONARROTI...no......27..Cod.FiscaleopartitaIVA......04908590963

consapevole delle sanzioni penali in caso di falsita in atti e dichiarazione mendace, ai sensi dell'art. 76 del

D.P.R. 445/2000, inoltra domanda di un finanziamento quale concorso per lo svolgimento della seguente

nlziativ al attivita o progetto

Progetto "(Re) Stiamo lnsieme a Busto Garolfo" Bando "Restiamo Insieme"

nel periodo dal 0110712023 al 29102/2024

- All'uopo si allega:

1) Relazione descrittiva della natura e delle caratteristiche dell'affivitiliniziativa e delle sue finalita ed

obiettivi;
2) Preventivo delle spese e deimezzi previsti per il loro finanziamento, con la specificazione delle entrate

secondo la loro natura e provenienza.

Il sottoscritto dichiara che iUla ASSOCIAZIONE HAKLINA MATATA

X Non persegue finalità di lucro e non ripartisce utili ai soci;
X Non fa parte dell'articolazione politico-amministrativa di alcun partito (secondo quanto previsto dall'art

7 dellalegge 2 maggio 1974, n" 1 15 e dall'art. 4 della Legge l8 novembre 1981, n" 659);

X Si impegn a ad utll:zzare il contributo che sarà eventualmente concesso esclusivamente per l'attuazione

del programma presentato;

a) Ha ricevuto i seguenti contributi erogati anche da soggetti diversi dall'Amministrazione Comunale

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0002604 del 01/02/2024COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0002604 del 01/02/2024



a

e) E' a conoscenza del fauo che, in caso di corresponsione del beneficio economico, potranno essere eseguiti
i controlli, anche da parte delle Autorita competenti, diretti ad accertare la veridicità delle inform azioni
fornite.

Dichiara inoltre, visto il 2o comma dell'art. 28 del D.P.R. 6AAIT:

che il contributo richiesto è destinato, ai sensi delle disposizioni sull'IRES:
o all'esercizio di attività considerata commerciale;
X all'esercizio di attivita non commerciale;
D all'acquisto di beni strumentali;

che in conseguenza di quanto sopra il contributo richiesto:
tr è soggetto alla ritenuta d'acconto del4%;
X non è soggetto alla ritenuta d'acconto del4%o
tr non è soggetto alla ritenuta d'acconto del 4Yo (solo per le organizzazioni non lucrative di utilità

sociale O.N.L.U.S.).

a

Dati per liquidare il Contributo: conto corrente intestato a : ZOCCIIE CARMELA

I BAN tT45S08404326900 0000002217 5

Il sottoscritlo è informato che i dati personali forniti con la presente istanza sono trattati, nel rispetto del D. Lgs.
196/2003 e Regolamento UE 2016/679 (GDPR), ai fini del procedimento per il quale sono stati richiesti ed utilizzati
esclusivamente a tale scopo.
Titolare del traffamento: Sindaco del Comune di Busto Garolfo. Responsabile del trattamento: Responsabile dell'Area
Promozione della Persona

à.?'s'

1
...BUSTO GAROLFO,

luogo

q
3U0112024

data
gÀ

§tF

PRESENTAZIONE DIRETTA INVIO A MEZZO DI ALTRA PERSONA O PER POSTA

Firma apposta in presenza del dipendente addetto.
Modalita di identifi cazione:

Data

Il Dipendente Addetto

Documento di Identita prodotto in fotocopia
Tipo. ...... n.
Rilasciato da ....
In data

Data.
Il Dipendente Addeuo

* Allegare fotocopia non autenticata di un documento di
identità del dichiarante

(l) : Specificare la denominazione o la ragione sociale, e la natura giuridica (società di capitali, associazione, ente
pubblico o privato, commerciale o non commerciale)



COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0002595 del 01/02/2024COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0002595 del 01/02/2024





COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0002509 del 31/01/2024COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0002509 del 31/01/2024





https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0002526 del 31/01/2024COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0002526 del 31/01/2024




		2024-02-07T15:32:45+0100
	ZAMBRANO MARINELLA




